Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от_________2025                                                                                                №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.06.2023 №367 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение спортивных разрядов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                 от 16.06.2023 №367 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                      М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2025 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.06.2023 №367 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение спортивных разрядов» (далее – изменения)

	Внести в приложение к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 16.06.2023 №367 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Присвоение спортивных разрядов»» следующие изменения:
1.В разделе II:
1.1.Пункт 14 признать утратившим силу.
1.2.Абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Информационные стенды размещаются на видном, доступном месте в любом из форматов (настенных стендах, напольных или настольных стойках), позволяющих обеспечить заявителей перечнем документов с образцами заявлений и (или) информацией, необходимых для предоставления услуги. Стенды должны быть оформлены в едином стиле, надписи сделаны черным шрифтом на белом фоне.».
2.В разделе III:
2.1.Пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. В соответствии со статьей 9.6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 N 102-оз "Об административных правонарушениях" должностные лица Управления и работники МФЦ несут административную ответственность за нарушения настоящего административного регламента, выразившиеся в нарушении срока регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги, срока предоставления муниципальной услуги, в неправомерных отказах в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, предоставлении муниципальной услуги, исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушении установленного срока осуществления таких исправлений, в превышении максимального срока ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи заявления в МФЦ), в нарушении требований к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги (за исключением требований, установленных к помещениям МФЦ).».